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منهای فوتبال

تعويق مسابقات جهانی بسكتبال
مسابقات قهرماني جهان در رشته بسكتبال با ويلچر  قرار بود آبان امسال 
در امارات برگزار شود ولی طبق خبري كه فدراسيون جهاني اعلام كرده 
است، مسابقات از 10خرداد 1402 آغاز مي‌شود.  اين كه چرا مسابقات 
به تعويق افتاده، مشخص نيست. مسعود فلاح، سرمربي تيم ايران تعويق 
مسابقات را به ضرر تيم مي‌داند. او به ايسنا گفته است: »7بازيكن ما لژيونر 
هستند که بايد به تيم‌هاي باشگاهي‌شان بپيوندند و ما در بقيه اردوها 
آنها را نداريم.«‌ ايران در تلاش است در اين مسابقات به سهميه بازي‌هاي 
پارالمپيك پاريس برسد. تيم بسكتبال با ويلچر زنان هم براي اولين بار 
سهميه حضور در مسابقات قهرماني جهان را گرفته است اما به بهانه 

پايين بودن سطح كيفي تيم در اين رقابت‌ها شركت نمي‌كند.

سفر با ۸ بازیکن

سوپرلیگ فوتسال زنان از روز جمعه و با انجام 4بازی رسما آغاز 
شد. این فصل برای اینکه نتایج ‌کیطرفه و عجیب فصل‌های پیش 
تکرار نشود، 8تیم برتر در سوپرلیگ جا گرفتند. انتظار این بود که 
در این سطح از رقابت‌ها دیگر بازی‌های ‌کیطرفه نبینیم اما زهی 
خیال باطل! در همان هفته اول لیگ، تیم پویندگان فجر شیراز در 
بازی با مس رفسنجان خط بطلانی بر انتظارات ما کشید. این تیم 
فقط با ۸بازکین و با اتوبوس مسافری راهی رفسنجان شد و بازی 
را هم ۷بر۲ باخت. عجیب‌تر از همه اینکه چند بازکین شیرازی 
نتوانستند بلیت تهیه کنند و از سفر بازماندند. لیگ فوتسال  با هر 

عنوانی  با حرفه‌ای شدن فاصله دارد.

تبعیض جهانی

فقط داوران زن ایرانی نیستند که به دستمزدهای پایین و نداشتن‌ 
حداقل‌ها معترضند. لیگ فوتبال زنان اسپانیا شروع نشده به‌دلیل 
اعتصاب داوران به تعویق افتاد. اتلتکیو مادرید در شبکه‌های 
اجتماعی اعلام کرد که بازی افتتاحیه آنها مقابل رئال سوسیداد 
به‌دلیل عدم‌حضور تیم داوری برگزار نمی‌شود. لیگ فوتبال اسپانیا 
که قرار است برای نخستین‌بار به‌صورت کاملا حرفه‌ای برگزار شود، 
فعلا تعلیق است. اتحادیه فوتبال  اسپانیا در بیانیه‌ای علت این اتفاق 
را نگرانی داوران از وضعیت شغلی و اقتصادی‌شان اعلام کرده است. 
هرچند اتحادیه نظارت بر لیگ حرفه‌ای زنان قول داده است که این 
مسئله را حل میک‌ند اما داوران گفته‌اند تا زمانی که وضعیتشان 

مشخص نشود، قضاوت نمیک‌نند.

نام شهره موسوي از جمع اعضاي هيات‌رئيسه فدراسيون فوتبال 
حذف شد؛ آيا مهدي تاج، رئيس فدراسيون تصميم گرفته با او 
خداحافظي كند؟ موسوي به خاطر مسائل غيرورزشي، 6-5 ماهي 
است كه از فدراسيون به دور است و در اين مدت فوتبال و فوتسال 
زنان بدون مدير اداره شده است. او حاضر به استعفا نبود و گفته 
مي‌شد به‌شكل آنلاين در جلسات فدراسيون شركت مي‌كند. هر 
چند حضور او فقط در يك جلسه تاييد شد. با تغييرات در مديريت 
فدراسيون انتظار مي‌رود تكليف مديريت زنان مشخص شود. تاج 
در اين مدت موضع جدي درباره موسوي و جانشينش نداشته 
است. در آخرين به‌روزرساني سايت فدراسيون فعلا نام موسوي از 

ليست اعضاي هيات‌‌رئيسه حذف شده است.

خداحافظي با موسوي؟

گل‌زن
الهام محمودی  | روزنامه‌نگار
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افقی:
 1- عید میلاد مسیح- 
محفظه زیر شیشه جلو اتاق 

خودرو
2- مسیر کی جرم آسمانی- 
غمگین-‌ ساز بادی موسیقی 

کلاسکی غربی
3- آتیه- آنچه از بین رفته 

است- اگرچه
4- درهم پیچیدن- جانوری 
دوزیست شبیه مارمولک- 

نگهبان راه
5- دختر کورش هخامنشی- 

معادل فارسی دراور
6- نامواره- گوشه‌ها و 
کرانه‌ها- شاه افسانه‌ای و 

محبوب بریتانیا
7- اداره‌ای از تشیکلات 
قضایی- زمزمهک‌ننده- 

حرف ربط
8- واحد پول چین- 

گریزان- سمبل
9- بوی رطوبت-نسبت‌دادن 
خطا به کسی- میوه 

تابستانی
10- نوعی بازی سریع در 
شطرنج- کفش ورزشی- 

کتاب‌های عربی
11- ستارگان- نیرومندک‌ردن

12- سرمای شدید- گله 
چارپایان- تپه کوچک

13- رود قابل کشتیرانی 
هامبورگ- از بازی‌های 
دورهمی‌های  قدیمی 

خانوادگی- خوش‌خلق
14- جهنم- له‌شده- شاعر 

یوش
15- سمینار- درمانگاه

  
عمودی:

1- نقاش دربار پادشاهان 
تیموری و صفوی

2- بعد از قافیه تکرار 
می‌شود- از آلات موسیقی 

آذری- پادشاهان
3- سخنان بیمار تب‌دار- 
 به هیچ وجه- ماهر در 

دعوا
4- گوشت بازوی 
چهارپایان- عضو مجلس 

سنا- تیره و کدر
5- صاف و مسطح- افزایش

6- زهر- قهوه فوری- مدفن 
امیر کبیر 

7- هگمتانه امروزی- 
سواره- گروگذاشتن

8- هاک و نابودی- از 
اصول دین- همدم

9- برای بیان درد و آزردگی 
بهک‌ار می‌رود- همان کبوتر 

است- همبستگی
10- عمل شمردن- دارای 

جثه و اندام ظریف- نفوذ به کی 
سیستم رایانه‌ای

11- غرامت- ساقه خوراکی
12- تعجب زنانه- طولانی‌ترین 

رود افغانستان- منسوب به یمن
نمونک-  13- خداوندی- 

پایتخت اتریش
خمیده-  حالت  به   -14

نمایندگی- گروهی
15- نویسنده فرانسوی و پیشوای 

15مکتب رئالیسم اجتماعی

كدشكندرگشرامش
روشحلسيلپهفلت
درايببسراشتسم

گرتشيرهتبلا
انامهنازويمنا
روناروغييلايل
يتميقاماكترك
رسيديوجتيلعوي

هنتكبزاتاوما
يدوهييراياهنت
نهارچريسيرناه
نمساييفاضاخ
تلازابطباروهي
بايهكشبنازيوا
هسياينيليناكر

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يك‌بار جدول‌اعداد | 4301
ديده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.
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مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی جهان با اتفاقات تلخ متعددی برای کشتی ایران به 
پایان رسید. کشتی‌گیران ایرانی که به هوای کسب قهرمانی جهان، کشور را ترک 
کرده بودند حتی نتوانستند در جایگاه سوم تیمی قرار گیرند. حذف ایرانی‌ها در 5وزن 
و در ادامه شکست محمدرضا گرایی ستاره تیم در فینال، شاکله تیم ایران را بر هم 

زد تا انتقادات از تیم پرستاره بنا به اوج خود برسد.

لشکر حذف‌شده‌ها
پویا دادمرز کشتی‌گیر وزن 55یکلوگرم ایران با اینکه نخستین حضورش را در 
مسابقات جهانی  تجربه میک‌رد به هیچ وجه در حدواندازه‌های خود نبود و با 
شکست در مقابل بکبولاتوف قزاق از دور مسابقات کنار رفت. در 60یکلوگرم مهدی 
محسن‌نژاد با تجربه کسب 3مدال در قهرمانی آسیا درحالیک‌ه 9 بر 3 از حریف ترک 
خودش پیش بود ضربه فنی شد تا با این شکست از دور مسابقات کنار برود. دیگر 
ملی‌پوش ایران که در بلگراد از دور مسابقات حذف شد محمدرضا مختاری کشتی‌گیر 
شیرازی وزن 72یکلوگرم بود. مختاری در همان کشتی نخست در کی نمایش 
ضعیف و البته دور از انتظار در مقابل حریف فرانسوی خود شکست خورد و با توجه به 
شکست این حریف در مقابل علی ارسلان، مختاری از دور مسابقات کنار رفت. علی 
ارسلان کشتی‌گیر ایرانی تیم صربستان در این وزن به مقام نخست رسید تا پیش از 
اتمام مسابقات انتقادات از کادر فنی فرنگی شروع شود. مختاری و ارسلان در ایران 
بارها با کیدیگر کشتی گرفته بودند که در 2 بار آخر کی پیروزی سهم ارسلان و کی 
برد هم سهم مختاری بوده است. در 77یکلوگرم محمدعلی گرایی کاپیتان تیم ایران 
و دارنده 3مدال برنز جهان هم در این رقابت‌ها نتوانست مدال سال گذشته خود را 
تکرار کند و با شکست در مقابل یکم هیون وو کره‌ای از دور مسابقات کنار رفت. در 

وزن 82یکلوگرم پژمان پشتام دارنده مدال برنز جهان در سال گذشته با شکست در 
مقابل کشتی‌گیر اوکراینی از دور مسابقات حذف شد. تمام کشتی‌گیرانی که موفق 
به شکست کشتی‌گیران ایران شدند در دورهای بعدی شکست خوردند و به این 
ترتیب ملی‌پوشان ایران به جدول بازنده‌ها راه پیدا نکردند و شانس مبارزه برای مدال 

برنز را هم از دست دادند.

تراژدی مرد یخی
محمدرضا گرایی تنها کشتی‌گیر ایران بود که خیال همه از کسب مدال طلایش 
راحت بود. او تا فینال به هیچ حریفی رحم نکرد و تمام مدال‌داران جهان و المپکی 
را به راحتی شکست داد و به فینال رسید. گرایی با همان چهره خونسردش روی 
تشک می‌رفت، کمرگیری میک‌رد، کنده فرنگی می‌زد و کار را تمام میک‌رد. او در 3 
دقیقه نخست فینال همانند مسابقات قبل پیش رفت و در چشم بر هم زدنی 4امتیاز 
پیش افتاد. در ادامه رضا بارها در کمرگیری ناموفق بود تا مشخص شود ضعف بدنی 
در او هم مانند سایر هم‌تیمی‌هایش به‌وجود آمده است. در ادامه، گرایی با کمرگیری 
خودش خاک شد! اخطار داور و کی بارانداز نتیجه را 5 بر 4 به نفع حریف صربستانی 
کرد. تلاش‌های بی‌وقفه گرایی برای جبران امتیاز عقب افتاده راه به جایی نبرد تا در 
عین شایستگی مرد یخی مغلوب نمس شود. نمس بعد از برد گرایی گفت: »فشار 
زیادی روی حریفم بود. در تایم اول 4امتیاز عقب افتادم ولی در تایم دوم با مدیریتی 
که کردم توانستم پیروز شوم.« گرایی که روی سکوی دومی سرش را بالا نیاورده بود، 
بعدا در کی پست اینستاگرامی ضمن قدردانی از مردم نوشت: »فقط این را می‌دانم 
که کلید در دست خداست.« محمدرضا گرایی سال گذشته با فاصله 2ماه توانسته 

بود مدال طلای جهان و المپکی را کسب کند.

بن‌بست  بلگراد
شاگردان محمد بنا در بلگراد نتایج خوبی نگرفتند و شکست محمدرضا گرایی 

در فینال تراژدی این تیم را کامل کرد

طلای ساروی 
برنز شد

ناصر علیزاده در 87یکلوگرم، علیرضا نجاتی در 63یکلوگرم و محمدهادی 
ساروی در 97یکلوگرم 3کشتی‌گیری بودند که به دیدار رده‌بندی رفتند. 
ناصر علیزاده نخستین حضور در مسابقات جهانی را تجربه میک‌رد و امید 
زیادی می‌رفت که فینالیست این رقابت‌ها باشد. او با شکست در مقابل 
علی بیسلطانوف متوقف شد و با توجه به حضور کشتی‌گیر دانمارکی در 
فینال، علیزاده به جدول شانس مجدد رفت. او با شکست کشتی‌گیر کنگو 
به دیدار رده‌بندی رسید ولی با شکست در این مسابقه به‌عنوانی بهتر از 
پنجمی نرسید. نجاتی دارنده مدال برنز جهان در سال2019جایگزین 
میثم دلخانی شده بود که سال گذشته مدال طلا را کسب کرده بود. 
نجاتی با شکست در مقابل لری ابولادزه گرجستانی از رسیدن به فینال 
بازماند و در دیدار‌ رده‌بندی هم با کی نمایش ضعیف در مقابل کشتی‌گیر 
چینی شکست خورد و به‌عنوان پنجمی دست یافت. محمدهادی ساروی 
کیی از 4طلایی تیم بنا در مسابقات قهرمانی جهان سال گذشته بود که 
در بلگراد پیش از فینال در مقابل آرتور الکسانیان ارمنی شکست خورد 
و به دیدار رده‌بندی رفت. ساروی در دیدار رده‌بندی کشتی‌گیر تریکه را 

شکست داد و به مدال برنز رسید.


